
 

 

 

ZA6789 

 

 

Flash Eurobarometer 447 

(Perceived Independence of the National Justice Systems  

in the EU among the General Public) 

 

Country Questionnaire 

Latvia (Latvian) 



FL447 Independence of Justice GP BEF
D1

D2

1
2

D8

1
2
3

Q1

1
2
3
4
5

Q2a

Kāds ir Jūsu vecums?

(PIERAKSTĪT - JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis
Sieviete

FL435	D8

Spriežot	pēc	Jums	pieejamās	informācijas,	kā	Jūs	vērtētu	tiesu	sistēmu	Latvijā	tiesu	un	tiesnešu	
neatkarības	ziņā?	Vai,	Jūsuprāt,	tā	ir	ļoti	laba,	diezgan	laba,	diezgan	slikta	vai	ļoti	slikta?

JAUTĀT	VISIEM

Vai	pēdējo	divu	gadu	laikā	Jūs	esat	bijis(-usi)	iesaistīts(-a)	strīdā,	ko	ir	izskatījusi	tiesa?

(TIKAI	1	ATBILDE)

Jā
Nē
Nezina	/	nav	atbildes	(NENOLASĪT)

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Ļoti	laba
Diezgan	laba
Diezgan	slikta
Ļoti	slikta
Nezina	/	nav	atbildes	(NENOLASĪT)

FL435	Q1

JAUTĀT	Q2a,	JA	"DIEZGAN	SLIKTA"	(Q1=KODS	3)	VAI	"ĻOTI	SLIKTA"	(Q1=KODS	4)	-	PĀRĒJIEM	
PĀRIET	PIE	Q2b

Q2a:	ROTĒT	1.-3.	APGALVOJUMU

Vai	Jūs	varētu	pateikt,	cik	lielā	mērā	katrs	no	šiem	iemesliem	pamato	Jūsu	vērtējumu	par	tiesu	
sistēmas	neatkarību	Latvijā?

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Ļoti	lielā	
mērā

Nedaudz	 Ne	visai Nemaz Nezina	/	
nav	

atbildes	
(NENOLASĪ

T)



1

2

3

Q2b

1

2

3

D4 Kādā	vecumā	Jūs	pabeidzāt	pilna	laika	mācības?	(PILNA	LAIKA	MĀCĪBAS	–	mācības	ir	
pamatnodarbošanās	(saņemts	pamatskolas	vai	vidusskolas	diploms,	bakalaura,	maģistra	grāds	
u.c.))

(INT.:	Ja	JOPROJĀM	MĀCĀS	/	STUDĒ,	KODS	‘00’'	–	Ja	NAV	IZGLĪTĪBAS,	KODS	"01"	–	Ja	ATTEIKUMS,	
KODS	"98"	–	Ja	NA,	KODS	"99")

Valdības	vai	politiķu	
iejaukšanās	un	spiediens

1 2 3 4 5

Ekonomisku	vai	citu	konkrētu	
interešu	aizstāvju	iejaukšanās	
vai	spiediens

1 2 3 4 5

Tiesnešu	statuss	un	situācija	
pietiekami	negarantē	viņu	
neatkarību

1 2 3 4 5

FL435	Q2a

JAUTĀT	Q2b,	JA	"ĻOTI	LABA"	(Q1=KODS	1)	VAI	"DIEZGAN	LABA"	(Q1=KODS	2)

Q2b:	ROTĒT	1.-3.	APGALVOJUMU

Vai	Jūs	varētu	pateikt,	cik	lielā	mērā	katrs	no	šiem	iemesliem	pamato	Jūsu	vērtējumu	par	tiesu	
sistēmas	neatkarību	Latvijā?

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Ļoti	lielā	
mērā

Nedaudz	 Ne	visai Nemaz Nezina	/	
nav	

atbildes	
(NENOLASĪ

T)

Valdības	vai	politiķu	
neiejaukšanās	un	spiediena	
neizdarīšana

1 2 3 4 5

Ekonomisku	vai	citu	konkrētu	
interešu	aizstāvju	
neiejaukšanās	un	spiediena	
neizdarīšana

1 2 3 4 5

FL435	Q2b

Tiesnešu	statuss	un	situācija	
pietiekami	garantē	viņu	
neatkarību

1 2 3 4 5



D5a

1
2
3
4
5

D5b

1
2

3
4
5

D5c

1
2

3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

Uzraugs	(-dze)/brigadieris	(-e)	(komandas	vadītājs	(-a),...)
Fiziska	darba	veicējs
Nekvalificēts	strādnieks
Cits/Atteikums	(NENOLASĪT)

Biroja	darbinieks
Cita	veida	algots	(-a)	darbinieks	(-ce)	(pārdevējs,	medmāsa)
Cits/Atteikums	(NENOLASĪT)

D5d	JAUTĀT,	JA	FIZISKA	DARBA	VEICĒJS	(-A),	D5a=KODS	3

Vai	Jūsu	pašreizējā	nodarbošanās	ir...?

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Vai	Jūsu	pašreizējā	nodarbošanās	ir...?

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Algots	speciālists	(algots	ārsts,	jurists,	grāmatvedis,	arhitekts,	…)
Vispārējā	vadība,	direktors	vai	augstākā	līmeņa	vadība
Vidējā	līmeņa	vadība,	cits	vadītājs	(nodaļas	vadītājs,	menedžeris,	skolotājs,	
speciālists)
Civildienesta	ierēdnis

Lauksaimnieks,	mežstrādnieks,	zvejnieks
Veikala	īpašnieks,	amatnieks
Speciālists,	kuram	ir	privātprakse	(jurists,	praktizējošs	ārsts,	grāmatvedis,	
arhitekts,	…)
Uzņēmuma	vadītājs
Cits/Atteikums	(NENOLASĪT)

D5c	JAUTĀT,	JA	ALGOTS	DARBINIEKS	(-E),	D5a=KODS	2

Fiziska	darba	veicējs	(-a)
Bez	profesionālas	nodarbošanās
Atteikums	(NENOLASĪT)

D5b	JAUTĀT,	JA	PAŠNODARBINĀTS	(-A),	D5a=KODS	1

Vai	Jūsu	pašreizējā	nodarbošanās	ir...?

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Ciktāl	tas	attiecas	uz	Jūsu	pašreizējo	nodarbošanos,	vai	Jūs	teiktu,	ka	Jūs	esat	pašnodarbināts	(-a),	
algots	(-a)	darbinieks	(-ce),	fiziska	darba	veicējs	(-a)	vai	Jūs	esat	bez	profesionālas	nodarbošanās?

(TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Pašnodarbināts	(-ā)
Algots	(-a)	darbinieks	(-ce)



D5e

1
2
3
4
5

D12

D13

1
2
3
4

D18

1
2

D20

1
2

D22

Ģimenes locekļu skaits vecumā 15un vairāk gadi

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

(NELASĪT)

Jā
Nē

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(PIERAKSTĪT - JA "NA", KODS "98"- JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

Lielā pilsētā
NA (NENOLASĪT)

Vai Jums ir mobilais telefons?

(NELASĪT)

Jā
Nē

Kurā Latvijas pilsētā / novadā Jūs dzīvojat?

(JA NEPIECIEŠAMS, NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Laukos vai ciematā
Mazā vai vidēji lielā pilsētā

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Mājsaimnieks/	mājsaimniece
Students	(pilna	laika)
Pensionārs
Meklē	darbu
Cits/Atteikums	(NENOLASĪT)

D5e	JAUTĀT,	JA	RESPONDENTS	(-E)	IR	BEZ	PROFESIONĀLAS	NODARBOŠANĀS,	D5a=KODS	4

Vai	Jūsu	pašreizējā	nodarbošanās	ir...?


